¹ Werdo fatha. ms. Cotton.² Consuetudine. ms. Cot.³ Servivit. ms. Cot.⁴ Per dolum. Cot.⁵ Et inventus est et Cot.⁶ Mac trivi. C.⁷ Juxta Alnwick. C.

- peder Macloen comite de Moerns in Monachedin : rursus Donald Mac-Donchat regnavit 3 annis. Hic captus est ab Edgar Mac-Malcolm, cœcatus est et mortuus in Roscolpin, sepultus in Dun-kelden, hinc translata ossa in Iona.
45. Edgar 9 an. Mortuus in Dunedin, et sepultus in Dunfermling.
46. Alexander 17 an. et 3 mens. et dimidio. Mortuus in Crasleti, sep. in Dunfermling.
47. David 29 an. et 3 mens. Mortuus in Carleolo, sep. in Dunfermling.
48. Malcolm fil. Henrici filii David 12 an. et 6 mens. et 20 dieb. Mortuus apud Jedword, sep. in Dunfermling.
49. Willemus 52 an. Mortuus in Strivelin, sep. in Aberbrothok, cui successit
50. Alexander fil. Will. 34 an. et 8 mens. Obiit a^o 1249 in expeditione in quadam insula Erregethal, et sep. apud Melross. cui successit
51. Alexander filius puer septem annor. coronatus apud Sconam 3 id. Julii a Davide Epo. S. Andreæ 1251. Hic rex perexit in Angliam et honorifice susceptus est a rege Angliæ, apud Eboracum factus est miles : et crastino die desponsavit regis filiam. Nescio quo infortuito Zabulo seminante discordiam inter magnates terræ hujus, cancellarius et justiciarius Scotiæ apud regem Angliæ accusati, ab officiis deprivati, et alii eorum loco substituti.

VI.—BREVE CHRONICON SCOTICUM SIVE CHRONICON RYTHMICUM.¹

Ad calcem Scotichronici ms. Collegii Scotorum Parisien.²

PROLOGUS.

CUM hujus præcedentis voluminis prolixitas, hominum quoque memoriæ labilitas, et incerti temporis brevitatis, non sinunt universa quæ inibi scripta sunt animo scire multa cupientis, similiterque semel³ comprehendere; ideo mihi visum est pro ingenioli mei capacitatis quædam inde extrahere; et in unius corpus codicilli quodam compendio⁴ scripto veteri metrico, et novo ad propositum respondente, quasi sub quodam epologo summatim redigere, præcipue quæ facere videntur ad noticiam inclytorum regum Scotorum; de qua stirpe, quave origine ad istas oras devenerunt; et quoto tempore, et quoto ante Pictos, cum iisdem, et post eos vicissim regnaverunt; et qualiter

¹ De hoc Chronico Rythmico vide quæ dicta sunt supra, p. 331, etc., p. 365.

² In hoc codice Parisiensi extat genuinum et minime interpolatum. Habetur etiam hoc idem Chronicon sive in initio sive ad calcem Scotichroniconum mss. Paalatens., in biblioth. Regia Londin., Collegii Edinburgen., Panmuren., Cartusien., in bibl. Jurid. Edinb., Cuprensi, et aliis: sed in plerisque cum multis interpolationibus et additionibus, quorum aliquas infra notabimus: sicut et varias lectiones alicujus momenti.